
UCHWAŁA NR IV/48/2015
RADY GMINY GRODZICZNO

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 645 zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. 
poz. 379 zm., Dz. U. z 2014 r. poz. 1072 zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j. 
t. Dz. U. z 2013 r. poz. 856, Dz. U. z 2014 r. poz. 1794 zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Mieście Lubawskim 
przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Grodziczno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Plitt

Id: 1F87A8BE-60EC-4B26-B8FE-AFAE17FE9805. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/48/2015

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 16 marca 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Grodziczno

Rozdział 1.
Cele programu i ogólne założenia

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
"Programem", ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Grodziczno 
oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym 
kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Grodziczno.

§ 2. 1. "Bezdomne zwierzę" oznacza zwierzę zgodnie z art.4 pkt. 16 Ustawy o ochronie zwierząt

2. Powyższy ustęp nie dotyczy żyjących na wolności kotów.

§ 3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie 
zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

§ 4. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku dla 
zwierząt, z którym gmina ma podpisaną umowę na umieszczanie zwierząt, zwanym dalej "schroniskiem", 
a zwierząt gospodarskich - w budynku gospodarczym stanowiącym własność Komunalnego Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowo - Usługowego w Nowym Grodzicznie;

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych;

3) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
Gminy Grodziczno oraz schroniska;

4) prowadzenie opłacanej z budżetu Gminy Grodziczno sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, które 
umieszcza się w schroniskach;

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych;

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w § 4 ust. 1. pkt 1-5 ponosi Gmina Grodziczno.

§ 5. Na realizację zadań, wskazanych w § 4 ust. 1. pkt 1-5 gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
11 000,00 zł, z czego:

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się 7 000,00 zł;

2) na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt przeznacza się 1 000,00 zł;

4) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 1 000,00 zł;

5) na pozostałe działania przewidziane w Programie przeznacza się 2 000,00 zł.

Rozdział 2.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 6. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy zajmuje się lekarz weterynarii Pan Andrzej 
Brozdowski oraz pracownik Urzędu Gminy Grodziczno Pan Piotr Rubalewski.

§ 7. W/wym. osoby współpracują w ramach wykonywania zadań, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-5 oraz 
§ 6 z pracownikami Urzędu Gminy oraz Policją.

Id: 1F87A8BE-60EC-4B26-B8FE-AFAE17FE9805. Podpisany Strona 1



§ 8. Bezdomne zwierzęta domowe z terenu Gminy Grodziczno umieszczane będą w schronisku w Brodnicy 
pod warunkiem, iż w schronisku będą wolne miejsca lub są umieszczane w budynku gospodarczym stanowiącym 
własność Komunalnego Przedsiębiorstwa Wielobranżowo – Usługowego w Nowym Grodzicznie do czasu 
zwolnienia się miejsca w schronisku.

§ 9. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki, w szczególności:

odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody, ochrony przed warunkami atmosferycznymi oraz 
opieki weterynaryjnej, ciąży na schronisku.

§ 10. Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą 
opiekę, w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości.

§ 11. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie, ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, ograniczony jedynie 
względami bezpieczeństwa dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta są przetrzymywane, za wyjątkiem 
pomieszczeń przeznaczonych dla celów kwarantanny bądź trzymania zwierząt agresywnych.

§ 12. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, polegającego 
na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba, że istnieją szczególne przeciwwskazania, a zwłaszcza, gdy 
nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia lub zwierzę jest oznakowane w sposób wskazujący na to, że pochodzi 
z zarejestrowanej hodowli i właściciel nie zrzekł się prawa własności.

§ 13. 1. Zwierzę może zostać poddane eutanazji w ramach usypiania ślepych miotów w celu kontroli populacji.

2. O konieczności przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w § 14 ust 1, orzeka lekarz weterynarii.

Rozdział 3.
Adopcje zwierząt i domy tymczasowe

§ 14. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 
zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy Grodziczno.

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać:

1)  stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej "adopcją";

§ 15. 1. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie bądź za zwrotem wydającemu 
podstawowych kosztów opieki medycznej nad zwierzęciem oraz pozostałych kosztów związanych z utrzymaniem 
zwierząt.

§ 16. 1. Osoba ubiegająca się o adopcję powinna cechować się znajomością wymogów, dotyczących 
sprawowania opieki nad zwierzęciem danego gatunku.

2. W razie wątpliwości, czy osoba, o której mowa w § 17 ust 1 jest w stanie sprawować należytą opiekę nad 
zwierzęciem, schronisko bądź pracownik Urzędu Gminy może przeprowadzić we współpracy z organizacją 
społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, wywiad środowiskowy.

3. Gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że osoba, o której mowa w § 17 ust 1 nie będzie sprawować 
należytej opieki nad zwierzęciem, schronisko lub pracownik Urzędu Gminy ma obowiązek odmówić wydania 
zwierzęcia.

§ 17. Adopcja będzie dokonywana na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą a osobą ubiegającą się 
o adopcję lub osobą sprawującą opiekę w domu tymczasowym.

§ 18. W przypadku, gdy znalezienie osoby skłonnej adoptować dane zwierzę jest mało prawdopodobne, 
w szczególności z powodu problemów behawioralnych, zaawansowanego wieku, lub konieczności zapewnienia 
zwierzęciu wzmożonej opieki gmina może oddać zwierze do adopcji, zobowiązując się do płacenia osobie 
przysposobiającej przez określony czas, co miesiąc kwoty pieniężnej, pokrywającej część kosztów utrzymania 
zwierzęcia.

§ 19. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowania opieki w domu tymczasowym odbywa się:

1) za pośrednictwem Internetu;

2) we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi.

Id: 1F87A8BE-60EC-4B26-B8FE-AFAE17FE9805. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
Opieka weterynaryjna

§ 20. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami.

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie umowy zawartej z Firmą 
Usług Weterynaryjnych Andrzej Brozdowski, reprezentowaną przez Pana Andrzeja Brozdowskiego.

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona jest na 
podstawie umowy zawartej z Firmą Usług Weterynaryjnych Andrzej Brozdowski, reprezentowaną przez Pana 
Andrzeja Brozdowskiego.

Rozdział 5.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 21. Wolno żyjące na terenie Gminy Grodziczno koty podlegają opiece gminy.

§ 22. Gmina Grodziczno będzie zapewniała wolno żyjącym kotom pokarm oraz schronienie.

§ 23. W ramach zadań, o których mowa w § 21 i 22 gmina będzie współpracowała z mieszkańcami 
i organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

Id: 1F87A8BE-60EC-4B26-B8FE-AFAE17FE9805. Podpisany Strona 3




